Portitor, is, proprie dicitur, teste Valf. lib. 1. qui homines in ulteriore fluvij ripam, vel de litore ad navim, vel de navi ad litus trajicit, quæ Græci vocant porthmea. ἵπλοδς. GAL. Garde ou fermier d'un port, passeur. ITA. Passagiero che passa la gente il porto. GERM. Ein oberfärer der die leut ober die wasser färer. HISP. El barquero que passa estrecho. ANG. A ferrier that giveth passage over a water. Quapropter Charon inferiorum portitor dicitur, quod mortuorum umbras cymba subtili per Stygiam paludem putetur transvehere. Dictus autem portitor à portando, sicut vector à vehendo: quamvis Laurent. Valla existimare videatur, à portu dictum esse portitorem. Virg. 6. Æneid.

Portitor has horrendus aquas, & flumina servat

Terribili squallore Charon.

Portitorem duxi domum, (non uxorem) ita mihi necesse est eloqui quicquid egi atque ago. Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Istum portitorem privabo portorio. Item portitorum simillimæ januæ sunt lenoniæ. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Dicitur etiam portitor, eodem Laurentio teste, qui portorium, hoc est, fructus pecuniarios ex portu conducit, quique nomine portorii stipem à venientibus exigit. Cic. ad Quir. frat. Qui nuper in portorii Italiæ tollendis, non tam de portorio, quam de nonnullis injuriis portitorum quærebantur. Accipitur etiam portitor pro eo, qui aliquid portat. Stat. lib. 1. Theb.

Langues Hyperborea glacialia portitor Vrsa.

Et Claudian. in Epigram.

Portitorium, porticulum, baculus lixarum. Gl. Isid. quod scil. aliquid portant, ἀνάφορον.

Portitorium, τεραιον, i. e. locus ubi vestigial exigit publicanus portitor.

Portorium, ij, Naulum, & merces quæ datur portitoribus. hoc est iis qui nos, cymba vel pontone trans fluvium, vel fretum trajiciunt. ἵπλοδς. GAL. Le paage ou impall qu'on paye aux ports. ITA. Nolo, pagamento à passare fiume, & porto. GERM. Der fischohn ober ein wasser. HISP. El fiate que se paga al barquero. ANGL. Frayte for cariage or passage, tollage. Item vestigial quod portiori solvitur, hoc est illi qui redemit portorium.

quior, deterior. Cic. in Pisonem, Nil isto est posterius, nihil nequius. Rursus in Orat. de provinciis consularibus. Ut nemo possit utrum posterior, an infelicitior esset, iudicare.

Postremus, superlativum, Ultimus. ἔσχατος ἀχάρων ὕστατος. GAL. Tout le dernier. ITAL. Ultimo. GERM. Der aller letzte der hinderst. HISP. Postremo, ultimo. ANG. The last of all. Terent. in Phorm. Hæc denique eius fuit postrema oratio, Plaut. Menach. sc. 7. a. 5. Quia postremus cedis, hoc præmij ferēs. Idem Aulul. sc. 5. a. 3. Ad postremum cedit miles, (id est, ad extremum, vel postremo loco.) Postremos homines, pro perditissimis, & sceleratissimis, dixit M. Brutus in Epist. ad Cic. Quod si Romanos nos esse meminissimus, non audacius dominari cuperent postremi homines, quàm id nos prohiberemus, Cic. pro Roscio Amerino. Sin autem id actum est, idcirco arma sumpta sunt ut homines postremi pecuniis alienis locupletarentur, & in fortunas uniuscuiusque imperum facerent, &c.